
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к Постановлению Правительства  

Приднестровской Молдавской  

Республики  

от 26 декабря 2019 года № 446 

 

 

Извещение о проведении закупки товаров (работ и услуг) для обеспечения нужд  

ГУП «ГК Днестрэнерго» №21-01 от «24» февраля 2021 г. 

 

№ 

п/п 

 

Наименование 

 

Информация 

1 2 3 

 1. Общая информация о закупке  

1. Номер извещения (номер закупки согласно 

утверждённому Плану закупок) 

№1, согласно плану закупок на 2021 г. – Оборудование, материалы 

2. Используемый способ определения 

поставщика (подрядчика, исполнителя) 

Запрос коммерческих предложений 

3. Предмет закупки Трансформатор тока 110 кВ с элегазовой изоляцией; 

Трансформатор тока 330 кВ с элегазовой изоляцией 

4. Наименование группы товаров (работ, 

услуг) 

Оборудование подстанций 

5. Дата размещения извещения 24.02.2021 

   

 2. Сведения о заказчика  

1. Наименование заказчика ГУП «ГК Днестрэнерго» 

2. Место нахождения г. Тирасполь, ул. Украинская, 5  

3. Почтовый адрес 3300, ПМР, г. Тирасполь, ул. Украинская, 5 

4. Адрес электронной почты dnestrenergo@dnestrenergo.md 

5. Номер контактного телефона 0(533)6-52-56; по техническим вопросам: 0(533)9-12-53 

6. Дополнительная информация Нет 

   

 3. Информация о процедуре закупки  

 

 

1. 

Дата и время начала подачи заявок (дата 

и время начала регистрации на сайте в 

глобальной сети Интернет – в случае 

осуществления закупки путём 

проведения открытого аукциона в 

электронной форме) 

 

«25» февраля 2021 г. с 8:00 часов 

 

 

2. 

Дата и время окончания подачи заявок 

(дата и время окончания регистрации на 

сайте в глобальной сети Интернет – в 

случае осуществления закупки путём 

проведения открытого аукциона в 

электронной форме) 

 

«03» марта 2021 г. до 17:00 часов 

3. Место подачи заявок г. Тирасполь, ул. Украинская, 5, приёмная  

 

 

 

 

4. 

 

 

 

 

Порядок подачи заявок 

Заявки на участие в запросе предложений должны быть 

представлены в письменной форме в запечатанном конверте, не 

позволяющем просматривать содержание заявки до её вскрытия, или 

в форме электронного документа с использованием пароля, 

обеспечивающего ограничение доступа, который предоставляется 

заказчику «04» марта 2021 года в 10:00, на адрес 

dnestrenergo@dnestrenergo.md.  



Предложения, поступающие на другие адреса электронной 

почты, не будут допущены к участию в процедуре запроса 

предложений.  

5. Дата и время проведения закупки «04» марта 2021 г. в 10:00 часов 

 

6. 

Место проведения закупки (сайт в 

глобальной сети Интернет – в случае 

осуществления закупки путём 

проведения открытого аукциона в 

электронной форме) 

 

Республика Молдова, ПМР, 3300 г. Тирасполь, ул. Украинская, 5 

 

 

 

 

7. 

 

 

 

 

Порядок оценки заявок, окончательных 

предложений участников закупки и 

критерии этой оценки (в случае 

определения поставщика товаров, работ, 

услуг методом проведения запроса 

предложений) 

Оценка заявок, окончательных предложений участников закупки 

осуществляется в соответствии со статьёй 22 Закона 

Приднестровской Молдавской Республики "О закупках в 

Приднестровской Молдавской Республике" и Постановлением 

Правительства ПМР от 25 марта 2020г. №78 «Об утверждении 

Порядка оценки заявок, окончательных предложений участников 

закупки при проведении запроса предложений».  

Участники запроса предложений, подавшие заявки, не 

соответствующие требованиям, установленным документацией о 

проведении запроса предложений, отстраняются, и их заявки не 

оцениваются. 

Критерии оценки предложений участников закупки: Цена 

контракта. (удельный вес критерия -100%).   

 

   

 4. Начальная (максимальная) цена 

контракта 

 

 

1. 

 

Начальная (максимальная) цена контракта 

  Трансформатор тока 110 кВ с элегазовой изоляцией – 2 621 157 

руб. ПМР; 

Трансформатор тока 330 кВ с элегазовой изоляцией – 1 801 969 руб. 

ПМР 

 

 

 

2. 

 

 

 

Валюта 

- для участников из ПМР в рублях ПМР; 

- для участников из Российской Федерации в рублях РФ; 

- для участников из Республики Украина в ЕВРО; 

- для участников из Республики Молдова в леях РМ. 

- для участников из Европейского союза в ЕВРО; 

При получении заявок со стоимостью предмета закупки в 

иностранной валюте данная стоимость подлежит переводу в рубли 

ПМР по коммерческому курсу обслуживающего банка заказчика 

(ОАО «Эксимбанк») на день подписания протокола запроса 

предложений (итогового протокола). 

3. Источник финансирования  

 

4. 

 

Возможные условия оплаты (предоплата, 

оплата по факту или отсрочка платежа) 

Оплата производится по договору, путём перечисления денежных 
средств на расчётный счёт Поставщика в следующем порядке: 

 -предоплата не более 50% от общей суммы Контракта - в течение 
5 (пяти) банковских дней с момента вступления настоящего 
Контракта в силу; 

- окончательная оплата 50% в течение 5 (пяти) банковских дней с 
момента поставки оборудования на склад заказчика, либо 
уведомления о готовности продукции к отправке; 

 

   

 5. Информация о предмете (объекте) 

закупки 

 

 

 

 

1. 

 

 

 

Предмет закупки и его описание 

№ 

п/п 

лот

а 

Наименование товара 

(работы, услуги) и его 

описание 

Ед. 

изм. 

Ко-во Начальная 

(максимальная

) цена 



1 Трансформатор тока 

110 кВ с элегазовой 

изоляцией 

 

шт 

 

30 

 

2 621 157 

2 Трансформатор тока 

330 кВ с элегазовой 

изоляцией 

 

шт 

 

6 

 

1 801 969 

 

2. 

Информация о необходимости 

предоставления участниками закупки 

образцов продукции, предлагаемых к 

поставке 

 

Не требуется 

 

3. 

Дополнительные требования к предмету 

(объекту) закупки  

 

В документации должны быть представлены кривые предельных 

кратностей для соответствующих классов. 

 

 

 

 

4. 

 

 

 

Иная информация, позволяющая 

участникам закупки правильно 

сформировать и представить заявки на 

участие в закупке 

 

Цена заявки на участие в закупке и контракта: 

- Участник закупки в своей заявке устанавливает цену 

заявки, которая является твёрдой (фиксированной), и включает учёт 

инфляции и иных финансовых рисков на весь период выполнения 

контракта. Корректировка цены контракта в связи с инфляцией и 

изменением курсов валют в период действия контракта не 

производится. 

- Участник закупки при подготовке заявки на участие в 

закупке самостоятельно должен учитывать все риски связанные с 

возможностью увеличения цены контракта. Заказчик не 

рассматривает вопрос об увеличении цены контракта, если это 

прямо не предусмотрено законодательством Приднестровской 

Молдавской Республики. 

   

 6. Преимущества, требования к 

участникам закупки 

 

 

 

1. 

 

Преимущества (отечественный 

производитель; учреждения и организации 

уголовно-исполнительной системы, а 

также организации, применяющие труд 

инвалидов) 

Преимущества предоставляются: 

1. Отечественным поставщикам (подрядчикам, исполнителям), 

являющимся участниками закупок, предоставляются 

преимущества, предусмотренные статьями 19, 20 Закона 

Приднестровской Молдавской Республики "О закупках в 

Приднестровской Молдавской Республике". 

2. При определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей), за 

исключением закупки у единственного поставщика (подрядчика, 

исполнителя), предпочтение отдаётся отечественным 

производителям, в случае если всеми участниками закупки 

предложены равные условия закупки и цена контракта, 

предлагаемая отечественными производителями, выше не более чем 

на 15 процентов от цен, предлагаемых другими участниками 

закупки. Информация о предоставлении таких преимуществ должна 

быть указана заказчиком в извещениях об осуществлении закупок. 

3. При равных условиях, предложенных учреждениями и 

организациями уголовно-исполнительной системы, и 

отечественными производителями, предпочтение отдаётся 

учреждениям и организациям уголовно-исполнительной системы. 

Размер преимущества в отношении предлагаемой цены контракта – 

до 10%. 

4. При равных условиях, предложенных организациями, 

применяющими труд инвалидов, и отечественными 

производителями, предпочтение отдаётся организациям, 

применяющим труд инвалидов. Размер преимущества в отношении 

предлагаемой цены контракта – до 10%. 

 

 

 

 

 

 

Требования к участникам закупки:  

а) соответствие требованиям, установленным действующим 

законодательством Приднестровской Молдавской Республики; 



 

 

 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

 

 

 

Требования к участникам и перечень 

документов, которые должны быть 

представлены 

б) отсутствие проведения ликвидации участника закупки – 

юридического лица и отсутствие дела о банкротстве; 

в) отсутствие решения уполномоченного органа о приостановлении 

деятельности участника закупки в порядке, установленном 

действующим законодательством Приднестровской Молдавской 

Республики, на дату подачи заявки на участие в закупке. 

 

Участником закупки, в составе документов, прилагаемых к 

заявке, должны быть представлены следующие документы: 

а) выписка из единого государственного реестра юридических лиц 

или засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой 

выписки (для юридического лица (не позднее 10 дней с момента 

выдачи)), копия патента (для индивидуального предпринимателя); 

копия разрешения на занятие предпринимательской деятельностью 

по специальному налоговому режиму; квитанция об оплате за 

последний месяц. 

б) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление 

действий от имени участника закупки; 

в) копии учредительных документов участника закупки (для 

юридического лица); 

г) для иностранного лица: доверенность и документ о 

государственной регистрации данного иностранного юридического 

лица, а также надлежащим образом заверенный перевод на один из 

официальных языков Приднестровской Молдавской Республики 

данных документов, в соответствии с действующим 

законодательством Приднестровской Молдавской Республики 

Форма заявки на участие в закупки приведена в приложении к 

Закупочной документации. 

 

 

3. 

 

 

Условия об ответственности за 

неисполнение или ненадлежащее 

исполнение принимаемых на себя 

участниками закупок обязательств 

 

При неисполнении принимаемых на себя обязательств участники 

закупок несут ответственность в соответствии с действующим 

законодательством Приднестровской Молдавской Республики. 

1. За нарушение срока поставки, Поставщик уплачивает 

Покупателю неустойку в виде пени в размере не менее 0,1% от 

суммы несвоевременно поставленного товара за каждый день 

просрочки, но не более 10% от общей стоимости контракта. 

За нарушение Покупателем срока оплаты поставленного товара, 

Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в виде пени в размере 

не менее 0,1% от стоимости неоплаченной партии за каждый день 

просрочки платежа, но не более 10% от общей стоимости контракта. 

 

 

4. 

 

 

Требования к гарантийным 

обязательствам, предоставляемым 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем), в отношении 

поставляемых товаров (работ, услуг); 

Качество Товара должно полностью соответствовать 

Сертификатам качества или происхождения. На поставляемый по 

настоящему Контракту Товар устанавливается минимальный 

гарантийный срок эксплуатации продолжительностью 36 

календарных месяцев с момента ввода в эксплуатацию Товара при 

соблюдении Заказчиком правил эксплуатации или 60 календарных 

месяцев с момента получения Товара Заказчиком (подтверждается 

соответствующей транспортной накладной). 

В течение гарантийного срока Поставщик устраняет все 

выявленные дефекты, возникшие по его вине, за свой счёт. В случае 

если дефекты устраняются силами Заказчика, Поставщик должен 

возместить затраты Заказчику на устранение дефектов 

   

 7. Условия контракта  

 

1. 

Информация о месте доставки товара, 

месте выполнения работы или оказания 

услуги 

Местом поставки является: Республика Молдова, Приднестровье, 

3300 

г. Тирасполь, ул. Украинская, 5, склад ГУП "ГК Днестрэнерго" 

 

2. Сроки поставки товара или завершения 

работы либо график оказания услуг 

Не позднее 30 сентября 2021 г. 



3. Условия транспортировки и хранения DAP, 3300 г. Тирасполь, ул. Украинская, 5, Республика Молдова, 

Приднестровье, согласно правилам Инкотермс – 2010.  

  - расходы, связанные с транспортировкой Товара до места поставки 

несет Поставщик;  

  - разгрузка Товара осуществляется Покупателем и за его счет.  

 

 






























































